EDITAL PROEPE/PROAP 10/2021

DIVULGA SELECIONADOS NO PROCESSO
SELETIVO PARA A CONCESSÃO DE BOLSAS
DE ESTUDO INTEGRAIS E PARCIAIS (50% DE
DESCONTO) EM CURSOS DE GRADUAÇÃO,
MODALIDADES EDUCAÇÃO PRESENCIAL E A
DISTÂNCIA, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO
CONTRATO ORGANIZATIVO DE AÇÃO PÚBLICA
ENSINO-SAÚDE (COAPES), NO CÂMPUS E
POLO BRAGANÇA PAULISTA E POLO ATIBAIA
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF, NO
1.º SEMESTRE DE 2021.

O Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão e o
Pró-Reitor de Administração e Planejamento,
observando as disposições legais previstas no
artigo 16, V, do Regimento da Universidade São
Francisco – USF e tendo em vista o disposto no
Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino-
Saúde firmado entre a Universidade São
Francisco e os municípios da Região de Saúde de
Bragança Paulista, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital PROEPE/PROAP 6/2021,
baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam divulgados, no Anexo I, II e III deste edital, os candidatos selecionados e

desclassificados para concessão de bolsas de estudo integrais e parciais (50% de desconto) para

os cursos de graduação nas modalidades educação presencial e a distância, no Câmpus e Polo

Bragança Paulista e no Polo de Educação a Distância no Município de Atibaia, visando ao

preenchimento das vagas ofertadas para ingresso no 1.º semestre de 2021.

§ 1.º Os candidatos selecionados deverão efetuar sua matrícula online até o dia 10 de março de

2021, pela internet, no site www.usf.edu.br/estudenausf/.

§ 2.º Não houve candidatos inscritos para concessão de bolsas parciais pelas Secretarias

Municipais de Saúde dos municípios de Bom Jesus dos Perdões, Joanópolis, Nazaré Paulista,

Pedra Bela, Pinhalzinho, Piracaia, Socorro, Tuiuti e Vargem.

Art. 2.º Casos especiais serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino, Pesquisa e Extensão e Pró-

Reitoria de Administração e Planejamento.

Página 1 de 5

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
 e

 A
dr

ie
l D

e
M

ou
ra

 C
ab

ra
l.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
69

5-
12

C
2-

C
D

E6
-6

29
6.

http://www.usf.edu.br/estudenausf/

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 5 de março de 2021.

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Página 2 de 5

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
 e

 A
dr

ie
l D

e
M

ou
ra

 C
ab

ra
l.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
69

5-
12

C
2-

C
D

E6
-6

29
6.

Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 10/2021
ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS BOLSAS INTEGRAIS PARA SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAGANÇA PAULISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CÂMPUS - CURSO - TURNO PONTUAÇÃO

1º Classificado Adriano dos Reis Bragança Paulista - Farmácia - Noturno 110

1º Suplente Barbara Izadora de Souza Cardoso Bragança Paulista - Farmácia - Noturno 88

2º Suplente Giseli Pereira Modesto Bragança Paulista - Farmácia - Noturno 81

  Renan Pereira Da Silva Bragança Paulista - Farmácia - Noturno Desclassificado

  Maria Salete Pereira dos Santos Bragança Paulista - Farmácia - Noturno Desclassificado

1º Classificado Silvia Fernanda Martorelli Albarelli Henrique Bragança Paulista - Fisioterapia - Noturno 102

1º Suplente Ed Carlos Souza Moreira Bragança Paulista - Fisioterapia - Noturno 92

  Rosimeire Xavier de Souza Silva Bragança Paulista - Fisioterapia - Noturno Desclassificado

  Luana Aparecida Ortiz Lunardi Bragança Paulista - Fisioterapia - Noturno Desclassificado

1º Classificado Patricia Fernandes de Souza Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD 83

1º Suplente José Augusto Chiovatto Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD 78

2º Suplente Isabela Regina Carneiro Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD 73

3º Suplente Paola Martins dos Passos Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD 71

  Roberta Tamaro Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD Desclassificado

  Nathalia Zeraib Salgado Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD Desclassificado

  Mariana Ramires de Abreu Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD Desclassificado

1º Classificado Simone Cavallaro Bragança Paulista - Gestão Pública - EAD 88

2º Classificado Anderson de Paula Medeiros Bragança Paulista - Gestão Pública - EAD 85

  Igor Silva Ferreira Bragança Paulista - Gestão Pública - EAD Desclassificado

Página 3 de 5

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
 e

 A
dr

ie
l D

e
M

ou
ra

 C
ab

ra
l.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
69

5-
12

C
2-

C
D

E6
-6

29
6.

Continuação do Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 10/2021

ANEXO II

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS BOLSAS INTEGRAIS PARA SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATIBAIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO PONTUAÇÃO

 --------------------------- Thelma Bianca Gomes Hidalgo Bragança Paulista - Gestão Pública - EAD Desclassificado

 -------------------------- Paulo Donizetti Alexandre Bragança Paulista - Gestão Pública - EAD Desclassificado

Página 4 de 5

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
 e

 A
dr

ie
l D

e
M

ou
ra

 C
ab

ra
l.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
69

5-
12

C
2-

C
D

E6
-6

29
6.

Conclusão do Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 6/2021

ANEXO III

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS BOLSAS PARCIAIS PARA SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAGANÇA PAULISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDADO CAMPUS - CURSO - TURNO PONTUAÇÃO

1º Barbara Izadora de Souza Cardoso Bragança Paulista - Farmácia - Noturno 88

2º Giseli Pereira Modesto Bragança Paulista - Farmácia - Noturno 81

  Renan Pereira Da Silva Bragança Paulista - Farmácia - Noturno Desclassificado

  Maria Salete Pereira dos Santos Bragança Paulista - Farmácia - Noturno Desclassificado

1º Ed Carlos Souza Moreira Bragança Paulista - Fisioterapia - Noturno 92

  Rosimeire Xavier de Souza Silva Bragança Paulista - Fisioterapia - Noturno Desclassificado

  Luana Aparecida Ortiz Lunardi Bragança Paulista - Fisioterapia - Noturno Desclassificado

1º Mayara Cristina de Souza Araújo Bragança Paulista - Gestão de Recursos Humanos - EAD 78

1º José Augusto Chiovatto Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD 78

2º Isabela Regina Carneiro Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD 73

1º Suplente Paola Martins dos Passos Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD 71

  Roberta Tamaro Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD Desclassificado

  Nathalia Zeraib Salgado Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD Desclassificado

  Mariana Ramires de Abreu Bragança Paulista - Gestão Hospitalar - EAD Desclassificado

  Thelma Bianca Gomes Hidalgo Bragança Paulista - Gestão Pública - EAD Desclassificado

  Igor Silva Ferreira Bragança Paulista - Gestão Pública - EAD Desclassificado

  Paulo Donizetti Alexandre Bragança Paulista - Gestão Pública - EAD Desclassificado

Página 5 de 5

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
 e

 A
dr

ie
l D

e
M

ou
ra

 C
ab

ra
l.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
69

5-
12

C
2-

C
D

E6
-6

29
6.